Informacion identifikues

Emri i shogérisé: "Eltex" sh.p.k

Lloji i pasqyrave: Individuale

Data e bilancit; 31.12.2014

Periudha kontabel: 01.01.14 deri mé 31.12.2014
Statusi jurudik: Sh.p.k.

Data & krijimit; 18.10.2007

NIPT: K73417204D

Monedha e paragitjes: Leké

Shkalla e rrumbaliakimit t& shumave: Pa qindarka
Veprimtaria kryesore: Konfeksione

Adresa: Komuna Labinot Fushe, Elbasan

Administratori
Oltion Asllani




Viti i Viti i
ushtrimor meparshem
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktivet monetare
{i) Arka 54,617 1,136,457
(| Bankat 254,513 1,341,144
{iii) Letra me vieré afatshkurtéra
{iv) Total 1 309,130 2,477,601
2. |Derivativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim
0] Derivativét
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
Total 2 .
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
{i) LlogarifKérkesa té arkétueshme 2,932 497 6,772,273
(i) LlogarifKérkesa té tjera té arkétueshme 10,036,379 41,067,104
(iii) Instrumente t¢ tiera borxhi 16,308,926
(iv) Investime té tjera financiare
Total 3 29,277,802 47,839,377
4. |Inventari
. (i) Léndét e para
(i) Prodhim né proges
Iventar | imet 30,134,600
(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime 2,267,985
2,267,985 | 30,134,600
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
7.
31,854,917 80,451,578
1l AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
[0} Aksione dhe pjesémarrje € tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF té pakonsoliduara)
(ii) ' Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) Aksione dhe lefra té tjera me vieré
{iv) Liogari / Kérkesa té arketueshme afatgjata
Total 1 «
2. |Aktive afatgjata materiale_
(i) Tcka 15,790,379
(ii) Ndértesa 3,063,680
(i) Makineri dhe paisje 21,829,268 26,147,029
{iv) Aktive té fjera afatgjata materiale (me vleré kontabél) 13,803,374 15,471,386
Total 2 54,576,701 41,618,415
3. |Aktive Biologjike afatgjata
4, |Aktivet afatgjata jomateriale
(0] Emri i miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
{iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Total 4 *
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 54,576,701 41,618,415
TOTALI | AKTIVEVE (J+1I) 86,431,618 | 122,069,993
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Viti i Viti i
ushtrimor meparshem

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

1 |Derivativet

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurira
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furniforeve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tfera
Parapagimet e arketuara
Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hta, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Total 1

2 |Huamarrje te tjera afatgjata
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TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI | PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem ne PF te

konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (ll)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,111)

8,827,311 4,340,308
1,161,323 306,338
125,331

9,988,634 4771,977

9,988,634 4,771,977

1,634,134 | 53,924,187
1,634,134 | 53,924,187

1,634,134 53,924,187
11,622,769 56,696,164

32,701,343 32,701,343

30,672,486 23,155,647 .
11,435,021 7,515,839
74,808,850 63,373,829

86,431,618 | 122,069,993
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti Viti i
PERSHKRIMI ushtrimor meparshem
1[Shitjet neto 701-705 108,989,323 | 113,971,902
2|Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfytezimit) 702-708X 76,519
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 7
4{Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (54,225184)|  (63,588,303)
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiytezimit . (13,541,957)|  (11,339,056)
7|Shpenzime te personelit (X) (18,954,666)|  (20,436,458)
Pagat (18,356,108)[  (18,816,478)
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore {2,598,558) (1 ,619,980).
Shpenzimet per pensionet .
8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (X) (8,798,825)[  (10,370,036)
. Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit X '
Gjoba penalitete - (100,000)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te fiera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 118
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (15,844) 147,475 .
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (15,726) 47,475 _
Fitimi (humbja) para tatimit X 13,452,966 8,362,044
Shtohen shpenzime ge nuk njihen 100,000
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) 2,017,944 .88 846,204 _
X 11,435,021 7,515,839
X1 |
Pjesa e fitimit nefo per aksionaret e pakices X2
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Administratori
Oltion l-hsllani

Nr Pershkrimi Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet X 107,882,279 X 127,451,160
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe puncnjesve (X} ; (61,528,733} ()
Paraté e paguara ndaj furnitoréve (33,294,381) (92,244,757)
Paraté e paguara ndaj punonjésve (paga neto, sigurime, TAP, dieta) (13,608, 704) (30,429,509
Paraté e paguara pér shérbime té ndryshme (11,535,699) (180,440)
V E Té tjera tatime e taksa+ TVSH [ (250,598)
.Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite 54 470368 | X 223,994
Huamarrje afatshkurtéra
Para té arkétuara nga shkémbimet valutore
Para fe arketuara nga TVSHe zbritshme 14,700,000
Tvsh e marre nga tatimet X 8,632,152 X
Interesi i paguar (X) X
Tatim fitimi i paguar (X) . (1,376,207) | X -
1|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 56,353,546 ' 19,520,358
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
_Blerja & kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara X) (X)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (%) (2752,332) (X (1,954,257)
Te ardhurat nga shitja & pajisjeve X X .
Interesi i arketuar X X
Dividentet e arketuar X X
2|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese (2,752,332) (1,954,257)
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te archura nga emetimi i kapitalit aksionar X | X
Te ardhura nga huamarrje afatgjata X | (65,769,685)] X (55,000,000)
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare (X) X
Dividente te paguar (X) {X)
3|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (55,769,685) (55,000,000)
Shuma e Aktiviteteve (2,168,470) (37,433,398)
| X2
Rritja / renia neto e mjeteve monetare X2-X1 _ (2,168,471)| X2-X1 (37,433,898)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 . 2477601 X1 39,911,499
_J Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2 309,130 _)_(ﬂ 2,477,601




Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi
aksionar i té ligjore i Totali
aksionit | thesarit | statusore | pashpérndaré

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 32,801,343 - (9,444,697) 55,857,990
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel (X) X
Pozicioni i rregulluar 32,801,343 - (9,444,697) 55,857,990
Fitimi neto per periudhen kontabel | 7,515,839 7,515,839
Dividentet e paguar (%) -
Rritie e rezervés sé kapitalit X X -
Emetim i aksioneve I (X} -
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 32,801,343 - - (1,928,857) 63,373,829
Fitimi neto per periudhen kontabel 11,435,021 11,435,021
Dividentet e paguar (X) -
Emetim i kapitalit aksionar X o -
Aksione té thesarit t& riblera (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 32,801,343 ! 9,506,164 74,808,850
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Shénime shpjeguese "Eltex" sh.p.k.

1 Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve &shté ndjekur metoda e kostos mesatare

té ponderuar sipas SKK nr 4
3 Rezultati tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma
Humbje e mbartur -
a) nga viti 2012
b) nga viti 2013
FITIMI | USHTRIMIT 13,452,965.90
SHPENZIME TE PAZBRITSHME !
. a)-Amortizime tej normave tafimore

—_

ExE

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor
c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime
d)-Provizione qé nuk njihen nga dispozitat
e)-Té fjera

CHFITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 13,452,965.90
PJESA E HUMBJES MBARTUR ( -) | -
FITIMI | TATUESHEM (4 +5) 13,452,965.90

>®

Pérqindja e tatimit mbi fitimin 15%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 2,017,944.88

-~J

INFORMATE
Humbja e mbartur éshté zbritur
Né vitin Leke
Né vitin Leké

4 Bashkeélidhur vijojné pasqyrat analitike sipas shkresés pérciellése
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